
PM – Uz public 

Atenție! Orice utilizare, divulgare, copiere, distribuire sau distrugere a acestui document, fără a avea în prealabil 
consimțământul nostru scris, este strict interzisă și poate fi ilegală 

Pagină 1 din 1 

Formularul ofertei pentru bunuri și servicii 

Data depunerii ofertei: 13.09.2024 

Procedura de achiziție Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1725890487803 din 09.09.2024 

Anunț de participare Nr.: 39 (Treizeci și nouă) 

Către: Întreprinderea de Stat „Poșta Moldovei” 
(numele deplin al entității contractante) 

S.C. „Plasma RTI” SRL declară că: 
(denumirea ofertantului) 

a) Au fost examinate și nu există rezervări fată de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr.

(introduceți numărul și data fiecărei modificări, dacă au avut loc) 

b) S.C. „Plasma RTI” SRL se angajează să presteze, în conformitate cu 
 (denumirea ofertantului) 

documentele de atribuire și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și preț, următoarele: 
Servicii de mentenanță a rândurilor electronice 

(introduceți o descriere succintă a bunurilor/serviciilor/lucrărilor) 

c) Suma totală a ofertei fără TVA constituie:

 (introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând sumele și valutele respective) 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie:

 (introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei în cuvinte și cifre, indicând sumele și valutele respective) 

f) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce
fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a 
regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice. 

Semnat: 
(semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei) 

Nume: Ivanov Ruslan 

În calitate de: Administrator 
(funcția oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei) 

Ofertantul: S.C. „Plasma RTI” SRL 

Adresa: Mun. Chisinau str-la Calatorilor 30 

Data: 13 Septembrie 2024 

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp de 60  zile, începând cu data-limită 
pentru depunere a ofertei, în conformitate cu Anexa nr. 23, astfel va rămâne obligatorie și va putea 
fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade; 

109 760,00 Una suta noua mii saptesute saizeci

131 712,00 Una suta treizeci si una mie saptesute doisprezece



PM – Uz public 

Atenție! Orice utilizare, divulgare, copiere, distribuire sau distrugere a acestui document, fără a avea în prealabil consimțământul nostru scris, este strict interzisă și poate fi ilegală 
Pagină 1 din 1 

Specificații de preț 

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1725890487803 din 09.09.2024 

Obiectul achiziției: Servicii de mentenanță a rândurilor electronice 

Cod 
CPV 

Denumirea 
bunurilor / 
serviciilor 

Unitate 
de 

măsură 

Cantit
atea 

Preț 
unitar, lei 
(fără TVA) 

Preț unitar, 
lei (cu TVA) 

Suma, lei 
(fără TVA) 

Suma, lei (cu 
TVA) 

Termenul de 
livrare / prestare 

Clasificație 
bugetară 

(IBAN) 

Discou
nt % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

500000
00-5 

Servicii de 
deservire a 
rândurilor 
electronice 

Buc. 56 1960,00 2352,00 109 760,00 131 712,00 31.12.2024 
MD36ML00
000000022
5183434 

500000
00-5 

Cheltuieli de 
deplasare (15+ km 
de mun. Chișinău) 

Km 1 8,00 9,60 8,00 9,60 31.12.2024 
MD36ML00
000000022
5183434 

• Cantitațile și spectrul exact al Serviciilor de reparație a echipamentului, se vor stabili, conform necesităților și solicitarilor, pe
parcursul executării contractului, în baza listei cu prețuri a Ofertantului, și în comun acord cu enitatea contractantă .

Numele, prenumele: Ivanov Ruslan 
(Se precizează numele și prenumele persoanei ce aplică semnătura) 

În calitate de: Administrator 
(Se precizează funcția în cadrul companiei) 

Ofertantul: S.C. „Plasma RTI” SRL 
(Se precizează denumirea operatorului economic) 

Adresa: Mun. Chisinau str-la Calatorilor 30 
(Se precizează adresa juridică a operatorului economic) 

 (Semnătura)   L.Ș. 





FRCBANκ

M ノ3/of´ 。8/落%
diln《 伊 》

噂 二 _″ θ看

SC,,PLASⅣ IA RTI"S.RoL.
Republica PIIOldOva,mun.Chisinttu,stn Trandarlrilor n.29/1

PHn prezenta,B.C."ENERGBANK''S.A。 (cOdul b漁 lc五 ENEGMD22),confl・ 11通 c江

compania SC "PLASル IA RTI" S.RoL。 , cod flsca1 loo3600107651, deline cOnt cllrent

22247011930 1BAN MD66EN000022247011930845 1n MDL,USD,EUR§ iRUB.

Prezentul certiflcat este eliberat pentru a fl prezentat la sOlicitare.

$ef Secfie Deseryire Clienfi
Direcfia Operafiuni Bancare

Ex: Felct Valeria

Tel:(22)ESM)20

Boma(■ynttab嗜 ″ξN[【〕[ИNFSoclermpeAcFunl
Republlcc′И

…

MD-200イ′mun,Chlslndり ′立 T」ghlna 23ノ 3
た■f+r373227,解‐37Z8580∝ンた昭 +r373229858080

"energbolnk con■
o mall,omce(x"χ ソgわOnた 動

lDNOイ 003600008イヽ,cod 7VA 0202040
oodul叔力d″ fNECMD22

cod l闘
=MDイ

ON89貿χχκ過000352イ 5“51aの 3NA′

capra1 01al‐ イ00 000 0001el MD

Ciornaia Lilia







PM – Uz public 

Atenție! Orice utilizare, divulgare, copiere, distribuire sau distrugere a acestui document, fără a avea în prealabil consimțământul nostru scris, este strict interzisă și poate fi ilegală 
Pagină 1 din 1 

Lista principalelor livrări / prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1725890487803 din 09.09.2024 

Obiectul achiziției: Servicii de mentenanță a randurilor electronice 

Nr. Obiectul contractului Denumirea / numele 
beneficiarului / Adresa 

Calitatea 
Furnizorului / 
Prestatorului 

Preţul contractului / valoarea 
bunurilor / serviciilor livrate / 

prestate 

Perioada de livrare / 
prestare (luni) 

0 1 2 3 4 5 
1 Mentenanta echipamentului  EFES VITANTA MOLDOVA Prestator 168 123.71 9 
2 Mentenanta echipamentului ICS  “Bayone Trading” SRL Prestator 188 732.09 9 
3 Mentenanta echipamentului I.M. “PRO EX 2005” S.R.L. Prestator 155 327.24 9 
4 Mentenanta echipamentului ICS “Fourchette-M”  SRL Prestator Confidential 9 

• Pentru coloana nr. 5 se va preciza calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociaţie;
contractant asociat; subcontractant.

Numele, prenumele: Ivanov Ruslan 
(Se precizează numele și prenumele persoanei ce aplică semnătura) 

În calitate de: Administrator 
(Se precizează funcția în cadrul companiei) 

Ofertantul: S.C.”Plasma RTI”SRL 
(Se precizează denumirea completă a operatorului economic) 

Adresa: Mun. Chisinau str-la Calatorilor 30 
(Se precizează adresa juridică a operatorului economic) 

  (Semnătura)   L.Ș. 



PM – Uz public 

Atenție! Orice utilizare, divulgare, copiere, distribuire sau distrugere a acestui document, fără a avea în prealabil consimțământul nostru scris, este strict interzisă și poate fi ilegală 
Pagină 1 din 1 

Personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1725890487803 din 09.09.2024 

Obiectul achiziției: Servicii de mentenanță a randurilor electronice 

Nr. Funcţia Studii de specialitate 

Vechimea în 
munca de 

specialitate 
(ani) 

Numărul şi denumirea bunurilor / serviciilor 
similare livrate / prestate în calitate de 

conducător 

Numărul certificatului de 
atestare și data eliberării 

0 1 2 3 4 5 
1 Inginer Inginer 6 Mentenanta, reparatie Nr. 208 21.08.2018 
2 Inginer Inginer 2 Mentenanta, reparatie Nr.592 29.05.2023 
3 Inginer Inginer 2 Mentenanta, reparatie 516433571214 24.06.2016 
4 Inginer Inginer 2 Mentenanta, reparatie Nr.593 29.05.2023 

Numele, prenumele: Ivanov Ruslan 
(Se precizează numele și prenumele persoanei ce aplică semnătura) 

În calitate de: Administrator 
(Se precizează funcția în cadrul companiei) 

Ofertantul: S.C.”Plasma RTI”SRL 
(Se precizează denumirea completă a operatorului economic) 

Adresa: Mun. Chisinau str-la Calatorilor 30 
(Se precizează adresa juridică a operatorului economic) 

  (Semnătura)   L.Ș. 



PLĂTITOR
(R) S.C. PLASMA RTI S.R.L.

CODUL IBAN

CODUL FISCAL:

MD09AG000000022512196726

1003600107651

PRESTATORUL PLĂTITOR: BC'MAIB'S.A. suc.'Constantin Tanase'

BENEFICIAR

(R) Posta Moldovei I.S. 

CODUL IBAN

CODUL FISCAL:
MD36ML000000000225183434
1002600023242

Plata Garantie pentru oferta 1pr.  Cod CPV 50000000-5,  Servicii de 
deservire a rindurilor electronice, Servicii de reparaie a post 
terminalelor

MOTIVUL REFUZULUI:

L.Ş.

L.Ş.

Ora Primirii 1 1 : 3 1

13 septembrie 2024 
11:32:00

13 septembrie 2024 
11:31:00

001

PLATITI: 2000-00 LEI

SEMNĂTURILE EMITENTULUI

COD TRANZACȚIE: DATA PRIMIRII: DATA EXECUTĂRII:

Ruslan Ivanov

SVETLANA TUTUNARU

internet-banking

N 

ORDIN DE PLATA TIP DOC : 1DATA EMITERII

Doua Mii LEI şi 00  Ban

PRESTATORUL BENEFICIAR: 

TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT

SEMNĂTURA PRESTATORULUI

DESTINAȚIA PLĂȚII:

1194 13 septembrie 2024

BC'Moldindconbank'S.A.



PM – Uz public 

Atenție! Orice utilizare, divulgare, copiere, distribuire sau distrugere a acestui document, fără a avea în prealabil 
consimțământul nostru scris, este strict interzisă și poate fi ilegală 

Pagină 1 din 2 

Anexa nr. 3 

Denumirea operatorului economic: S.C. „Plasma RTI” SRL 
(denumirea/numele operatorului economic) 

Titlul achiziției: Servicii de mentenanță a randurilor electronic 
(Denumirea completă a procedurii de achiziție) 

Nr. procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1725890487803 
(Nr. procedurii de achiziții conform MTender) 

DECLARAȚIE 
pe proprie răspundere privind îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție 

Subsemnatul, Ivanov Ruslan reprezentantul legal al S.C. „Plasma RTI” SRL 
(numele și prenumele) (denumirea operatorului economic) 

în calitate de ofertant, la achiziția Serviciilor de deservire randurilor electronic organizată de 
către Î.S.”Poșta Moldovei”, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura 
de achiziție și a sancțiunilor aplicate faptei de fals în acte publice, că în conformitate cu situațiile 
prevăzute la: 

1. Art. 67 al Legii nr. 74 din 2020 privind achizițiile în sectoarele energeticii, apei,
transporturilor și serviciilor poștale: 

1.1. În ultimii 5 ani, nu am fost condamnați, prin hotărâre definitivă a unei instanțe
judecătorești, pentru participare la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru 
corupție, pentru fraudă și/sau pentru spălare de bani, pentru infracțiuni de terorism sau infracțiuni 
legate de activități teroriste, pentru finanțarea terorismului, exploatarea prin muncă a copiilor și 
pentru alte forme de trafic de persoane. 

2. Art. 68 al Legii nr. 74 din 2020 privind achizițiile în sectoarele energeticii, apei,
transporturilor și serviciilor poștale: 

2.1. Nu ne aflăm în oricare dintre situațiile prevăzute la art. 19 al Legii 131 din 2015 privind 
achizițiile publice: 

2.1.1. În ultimii 5 ani, nu am fost condamnați, prin hotărârea definitivă a unei instanțe 
judecătorești, pentru participare la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru 
corupție, pentru fraudă și/sau pentru spălare de bani, pentru infracțiuni de terorism sau infracțiuni 
legate de activități teroriste, finanțarea terorismului, exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme 
de trafic de persoane; 

2.1.2. Nicio persoană ce este membru al organismului de administrare, de conducere sau 
de control al respectivului ofertant/candidat sau are putere de reprezentare, de decizie sau de 
control în cadrul acestuia nu a fost condamnată printr-o hotărâre definitivă a unei instanțe de 
judecată pentru infracțiunile prevăzute la pct. 2.1.1.; 

2.1.3. Nu ne aflăm în proces de insolvabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești; 
2.1.4. Ne-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de 

asigurări sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara 
în care suntem stabiliți; 

2.1.5. Nu am fost condamnați, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe 
judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei 
greșeli în materie profesională; 

2.1.6. Nu am prezentat / nu prezentăm informații false sau am prezentat / prezentăm 
informațiile solicitate de către autoritatea contractantă în scopul demonstrării îndeplinirii 
criteriilor de calificare și selecție; 

2.1.7. Nu am  încălcat obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor 
sociale; 

2.1.8. Nu ne facem vinovați de o abatere profesională, care ne pune la îndoială 
integritatea; 

2.1.9. Nu am încheiat cu alți operatori economici acorduri care vizează denaturarea 
concurenței; 



PM – Uz public 

Atenție! Orice utilizare, divulgare, copiere, distribuire sau distrugere a acestui document, fără a avea în prealabil 
consimțământul nostru scris, este strict interzisă și poate fi ilegală 

Pagină 2 din 2 

2.1.10. Nu ne aflăm într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată în mod 
efectiv prin măsurile prevăzute la art. 79 al legii nr. 131 din 2015 privind achizițiile publice; 

2.1.11. Nu suntem incluși în Lista de interdicție a operatorilor economici; 
2.1.12. Respectăm regimul de compatibilități prevăzut la art. 16 alin. (6) al legii nr. 131 

din 2015 privind achizițiile publice „Persoanele fizice și juridice care sunt înregistrate, au reședința 
sau desfășoară activitatea economică principală în jurisdicții ori regiuni autonome ce nu 
implementează standarde internaționale de transparență, precum și persoanele juridice în 
componența cărora figurează, direct sau indirect, una sau mai multe persoane (fondatori, asociați, 
acționari, administratori, beneficiari efectivi) care sunt înregistrate, au reședința sau desfășoară 
activitatea economică principală în astfel de jurisdicții ori regiuni autonome. Metodologia de stabilire 
a jurisdicțiilor care nu implementează standarde internaționale de transparență, precum și lista 
jurisdicțiilor respective, în sensul prezentei legi, se aprobă de către Guvern, la propunerea Serviciului 
Prevenirea și Combaterea Spălării Banilor, după consultarea Băncii Naționale a Moldovei și a Comisiei 
Naționale a Pieței Financiare.”. 

3. Art. 70 al Legii nr. 74 din 2020 privind achizițiile în sectoarele energeticii, apei,
transporturilor și serviciilor poștale: 

3.1. Îndeplinim criteriile de selecție stabilite de entitatea contractantă în conformitate cu 
prevederile prezentei legi: 

3.1.1. Suntem de acord cu termenul de plată propus de către Î.S. „Poșta Moldovei” de nu 
mai puțin de 30 de zile din data prezentării facturilor fiscale și a actelor de predare-primire a 
serviciilor; 

3.1.2. Avem în posesie cantitatea necesară de automobile și suntem de acord să le utilizăm 
pentru buna execuție a contractului de achiziție publică pentru efectuarea serviciilor de deservire 
a echipamentelor de numărat bancnote și cântare electronice din posesia Î.S. „Poșta Moldovei”. 

Data completării: 13 Septembrie 2024 

   L.Ș 
Operator economic: S.C. „Plasma RTI” SRL 

(semnătura) 


	anexa nr. 2 - formularul ofertei (1)
	anexa_nr_23_la_documentația_standard_pentru_realizarea_achizițiilor (5)
	Certificat p-d atribuirea codului TVA
	Certificat PLASMA RTI cont curent.semnat
	Extras Plasma RTI SRL din 09.01.2024 (2)
	anexa nr. 12 declarație privind lista principalelor livrări
	anexa nr. 14 declaraţie privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului
	Posta Moldovei I.S. Servicii de deservire a rindurilor
	anexa nr.3 declaratie operator economic legea 74 legea 131

		2024-09-13T16:07:46+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




